
АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИ ТСКО ГО  
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ̂ № £9fy-~/7A
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации И рбитского  
муниципального образования от 24.05.2021 г. №  358-П А «Об утверждении  

порядка предоставления субсидии из бюджета И рбитского муниципального  
образования на поддержку общ ественны х объединений добровольной  

пожарной охраны, осущ ествляю щ их свою деятельность на территории  
И рбитского муниципального образования и методики расчета объема субсидии 

из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку  
общ ественны х объединений добровольной пожарной охраны, осущ ествляющ их  
свою деятельность на территории И рбитского муниципального образования»

В соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации», решением Думы Ирбитского 
муниципального образования от 27.03.2013 года № 150 «О мерах поддержки из 
местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны, 
осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального 
образования» и руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального 
образования 
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. В приложение №2 «Методика расчета объема субсидии из бюджета 
Ирбитского муниципального образования на поддержку общественных 
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность 
на территории Ирбитского муниципального образования» внести следующие 
изменения:

1) изложить пункт 8 в следующей редакции:
«8. Расчет размера части субсидии на оплату деятельности командиров 

добровольных пожарных команд и добровольных пожарных дружин 
осуществляется по формуле:

S4 = 1 907,61 руб./м-ц * 13 м-ц *J * 1,302 , где 
J - количество ДПД или количество ДИК 
1,302 - начисления на оплату труда»;



2) изложить пункт 11 в следующей редакции:
«11. Расчет размера части субсидии на выплату вознаграждения добровольным 

пожарным - членам добровольных пожарных команд за дежурство осуществляется 
по формуле:

S7 = 94,5 руб./час *К*8 дежурств*24 час/дежурства* 13 месяцев* 1,302,
Где К -  количество членов ДНК».

2. Распространить действие настоящего Постановления с 01.09.2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 

муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образован А.В. Никифоров

http://www.irbitskoemo.ru

